Art 3^{us}

De unitate et distinctioe sicut partiali.

Exiit colligit sicut partialiter pice hujus, q. in motuum. In quocumque
hujus pice divina, totus hujus erit pice divina: ad aut dicitur quocumque
mali, et medium e hujus, q. n. n. sol. ostenditur q. medium ex trin-
legum, et hujus q. in hujus hujus. In dicitur a mali hujus un-
ut hujus, et integrat hujus motuum. Est, et hujus hujus hujus.
ab uno motuum, et hujus hujus partiali.

In Caput 2^o.

In hoc Cap. dicitur hujus sicut exponitur et posse de hujus a hujus.
Eodem: sicut in de de omni hujus, et pice hujus demutabilis.
et hujus aut in eorum hujus et unum, et hujus hujus hujus et n. pice.

Quisda differat ab opinione.
Art. 2^o

Enumerantur tres species speculationis et unum modo in se differant

has in locis speculatio numerantur 34 Certi et evidentes, videlicet istos
et huius generis, de quibus dicitur: 2^o ut usat sapia, q^{ue} est cognio verum gal-
bimus cogit. 3^o est scilicet q^{ui} ut g^{erit} p^{ro}ca^u inferior. In istis dicit ab aliis q^{ui}
n^{on} est d^{ist}inctus, illi u^{er}o m^ode: est glonas nobilior gaudia, immo quam sapientia
si de illis p^{ro}curat ip^{su} sapientia lo^{qu}atur, q^{ui} in una p^{ar}te de p^{ro}bita
se nobilior est. Sapia in nobilior est, est illis a^uctur d^{ist}incta q^{ui} u^{er}o
huius d^{ist}incti d^{ist}incti q^{ui} de certis q^{ui} aliq^{ui}do q^{ui} ad nos n^{on} est ita u^{er}o q^{ui} d^{ist}incti
s^{ed} q^{ui} p^{ro}ca a^uctur d^{ist}incti d^{ist}incti nobilior q^{ui} n^{on} p^{ro}bita ab aliis. huius d^{ist}incti
et est d^{ist}incti numerantur huius evidentes et in certis, qui exat, d^{ist}incti et d^{ist}incti
et p^{ro}bita u^{er}o d^{ist}incti.

3^o et alii putant d^{ist}incti huius in certis et evidentes, qui
u^{er}o d^{ist}incti p^{ro}bita et u^{er}o d^{ist}incti q^{ui} n^{on} repugnat d^{ist}incti p^{ro}bita, qui q^{ui} q^{ui} p^{ro}bita
na, et suspicio appellatur. Opinio est huius inclinans ad assentientiam a^uctur
ei. Et ex certis q^{ui} d^{ist}incti in m^ode, q^{ui} p^{ro}bita u^{er}o d^{ist}incti q^{ui} d^{ist}incti cum formis
in p^{ro}bita q^{ui} d^{ist}incti. Presumptio est huius inclinans ad assentientiam a^uctur
d^{ist}incti a^uctur d^{ist}incti cum formis p^{ro}bita q^{ui} d^{ist}incti. Suspicio est huius inclinans ad assen-
tientiam a^uctur d^{ist}incti ex aliis evidentes, Et g^{erit} u^{er}o d^{ist}incti cum formis p^{ro}bita q^{ui} d^{ist}incti, ut si
q^{ui} d^{ist}incti suspicatur aliquem est a^uctur d^{ist}incti amicum q^{ui} d^{ist}incti p^{ro}bita cum alio q^{ui} d^{ist}incti.

Art. 2^o
Huius in evidentes in se differant

Suspicio huius in certis a^uctur d^{ist}incti, in certis evidentes a^uctur d^{ist}incti, n^{on} ad opinionem
d^{ist}incti q^{ui} d^{ist}incti, aliquam p^{ro}bita d^{ist}incti d^{ist}incti, Et d^{ist}incti. In istis opinio est m^ode
d^{ist}incti se in m^ode d^{ist}incti est a^uctur d^{ist}incti p^{ro}bita, se m^ode, se evidentes
se in evidentes q^{ui} d^{ist}incti in a^uctur d^{ist}incti est ex certis a^uctur d^{ist}incti a^uctur d^{ist}incti
et, in a^uctur d^{ist}incti opinio est attendenti. Et ista p^{ro}bita in certis q^{ui} d^{ist}incti
Et q^{ui} d^{ist}incti d^{ist}incti m^ode d^{ist}incti seu ad certis ut p^{ro}bita cum et opposita q^{ui} d^{ist}incti
motiva se est d^{ist}incti d^{ist}incti in a^uctur d^{ist}incti, et in a^uctur d^{ist}incti.

In q^{ui} d^{ist}incti q^{ui} d^{ist}incti uocatur opinio est q^{ui} d^{ist}incti q^{ui} d^{ist}incti in certis
de est in evidentes. In q^{ui} d^{ist}incti q^{ui} d^{ist}incti a^uctur d^{ist}incti ad certis n^{on} est motiva
se manu d^{ist}incti ad certis ex certis, ut in p^{ro}bita d^{ist}incti, et in evidentes q^{ui} d^{ist}incti

é induit, im possible à autre Crediñ par, de s'avis n' cogitare
rem, de; sed é hēdo, ee im possible: Vlti q' affecto, cum aequat q'
am et fidei et opinioy obscuritatem quāvis ad utraq; et magi
ad Pen requirit, n' ea arguit sup'iam identitatis.

Artus

Merito huius evidentes Cum in evidentiis.

Certitudo triplex é, scilicet, q' est certitudo in Cijō, scilicet q' est certitudo
in se habet, qui scilicet habet ee requit, et n' ab ee n' d' q' ex cog.
substantia, q' est forma cognoscens ad ee ad ee ut uiam, q' de uiam par
tē scilicet: id aliquid fa uidentis, ob hoc uerū. Certitudo
q' magnat ex euidā, est illū cum certis agnōy reatē cum uer
sū uideri uideri: claudu. aut é certitudo, q' dicit ee in claritate, q' dicit
pōt. cogit; aut é certitudo, q' é sola pōt. cogit; et q' est uerū
reperit ad in euy euidā in claritate, q' dicit ee perfectus in cogit, in iudicē
q' de quiete, illū u' sol' quiete q' ee in notā euidē, in obsequi u' n'
n' ex uolōy affectūe, palat. V' n' fidei sūa, et theozū de u'
Cari pōnt sūa, q' n' sūa ad ee certitudo signat.

Eodem merito in certis opinatio triplex é, scilicet
subt. cogit; hoc in opinioe duplex é, alio pōt. cogit, et alio q' dicit
aut ee ex dōt. pōt. ad ee q' n' illa, negua, seu negos certitudo, q'
opinioy q' dicit. V' n' sūa ei opinio collata pōnt certitudo,
et in certitudo euidē dicit ee certitudo: pōnt acciatem, et obelutūa,
s' subiectiuam dicit acciatē. Cogit u' ea genimentaly euidē
de dōt. Igi n' é opinio, q' sūm illi sub ee requit, q' aut q' n'
s' deat ee in euidē, et n' dicit ee in dōt, s' in certis.

Artus

Quanta sit Concessio formidini, Cum opinione.

N' dubium formidini pōntem, cum sit euidē opinio, et s' ea negua,
Cum fundet imitē impōnt, ee ad opinioe inoparabile. formidē et pōnt
s' ex tempore ab opinioe separabile é: q' qui ea s' mat ee narium
u' q' sūm é, hoc opinioe Cum n' dicit ee d' suman q' dicit ee in uerū

Et hanc naturam formam qd dicitur de in qd sicut hinc Careere pot
 si formate, etiam sine evidencia inalytice ut ea qd sicut ex histo
 rias, et in forma de existo pona, et de Indica Luthenorum
 nave gabione, et de auctor ity huna opus factu e, et medum qd
 pnam s y o. In ity in opinioy formate caue aut
 exceptione, aut ex pta vltiy asserit qd magistru, Ludo,
 ergo alioy.

Bi qd qd ubi cogno x^m miru subinde aplice itum,
 Et ad hanc qd in certitate certae e, restit illur. sstantes qd ay opinio,
 qd in certitate in certae, restit illur. utallantem. In maj: af
 fiat illur. intente x^m miru subinde, Conca maj: Et certitate re-
 qd maj: Nam ut refutat ad amodo extente in illur. Cer-
 titudem, et in solo attingere voin certitoy Len
 certitoy, restit attingit sicut n u opinio Carey formate sustia.

Bi qd qd formate negiva e pta qd xoy asseri paut
 ut ois auferat. Nego cont qd deminuto illa n certitoy, s geo-
 me tica.

q^o 2a

De hanc et opinio sicut eadem ita sit ee pnt
 Art 24.

Exponit qd e qd ad huc expedit.

Sic querit e, an se agantur sit in eadem ita opinio dicitur qd qd qd
 salmdia, atum sic certitoy, alium opinatoy, qd auctu, sicut assentat
 hui qd. In hoc e respdy.

Dico e huc opinio dicitur de eadem qd sit ee paut in ead
 illur. qd e qd inclinat ad aliy repugnans, et in ity inclinat ad iudic, sica-
 tio, et in eadem ita qd. 2o qd medius scientia ad opinatoy paut ee et
 quamq in certitoy ad aliy repugnans qd eam huc. 3o qd ad vltior mediy qd
 sicut ad pmodum qd scientia cognitur, experimur nq factioy qd
 qd huc opinatoy sit cum scientia restit in itur. 4o qd huc n tibu-
 unt subto de no minus repugnans qd sit ee n repugnant.

111
Dico huiusmodi esse potest cum actu opinionis et est huiusmodi opinionis cum
actu suo. Si ergo actus non repugnat in se ipso, sed in alio huiusmodi, quod
huiusmodi esse potest, etiam actus cum huiusmodi esse potest: Nec actus huiusmodi esse
obtem opinionis, sed huiusmodi actum in se ipso, dum existit, et in materia opinionis
huiusmodi esse huiusmodi esse.

Art 2us

¶ Actus huiusmodi et opinionis in eodem. ita natus
potest esse sit.

Dico 1^o actus opinionis caret fortitudine ex tunc quia sit esse potest cum
actu suo. Si ergo actus opinionis non potest esse illius de nominatione
opinionis huiusmodi, cum non redat illum in certum quod non repugnat sit esse cum
suis in eodem illius; sicut non repugnat sit esse huiusmodi de se in certa
cum sensu certissimas de eodem ob hoc sit creditio per auctoritatem dei
et magistri.

Dico 2^o actus opinionis fit aliter res non esse certam,
natus repugnat cum actu suo. Si ergo actus illius de nominatione
opinionis huiusmodi, quod inducat rem in casu esse certam, ut non potest aliter se habere.

Dico 3^o actus opinionis cum fortitudine ex tunc quia, quod huiusmodi
non asserat rem non esse certam, natus repugnat cum actu suo. Si ergo actus
probet de nominatione opinionis huiusmodi, eodem huiusmodi redat illius ad formam
ille si actus redat ualenter, quod non iudicat nec casu, nec expressi
rem non esse certam, et ex iustitia ita facti illius in obtem, ut semper ma-
neat suspectus de oppo, quod est asserere cum fortitudine per oppo, quod suspi-
cio, et fortitudo huiusmodi fortitudo securi non potest.

¶ Huiusmodi illius quoniam cognoscere potest uidere rem
obtem huiusmodi, et huiusmodi huiusmodi quod quoniam certo, quod aliam in ar-
nego cont, quod certitudo est in certitudo in uoluntate eorum in obtem, et in
obtem resignantem non ita differt et confusum quod aliam cognoscere in me
de nouant. Si non huiusmodi et huiusmodi est in huiusmodi, sed in huiusmodi cogni-
o huiusmodi, non in eodem huiusmodi.

Obij 20 Jdij pp in evidenciam nati ee n pot cum sua
opinio etiam careat for mde extrinseca, sempe evidens q uos nego
cont: q opinio pot tui proponere ut evidenti aliqo, aq in causa
formidem extrinsecam: sed il cum q aut q autoriter extrinsecam
rebus credij, nunquam pot q probare obtem et evidenti cogitur
ob stanti assensu illi rei n inflo.

Art 3 us

¶ *Quid sit et opinio nati sit ee gant?*

De opinione, sit assente rem n ee certum in dubitatu e progre-
gna, q apud eam in dubiu stravitom est pte. de ea u, sit fil n of-
cet, formidone in extrinsecam ad mut, idem dm e q ntem str-
tuu argue in otto, du itur de tali otto q diam certum et compan-
tam, q formidem u suam de eodem otto nit in certum, et ualantem,
acti. ideo tribuuntur otto mutabilitatem et eum mutabilitem.

¶ Obij 1o n implicat eandem rem sit ee nari-
an ex uniu unius medi, et igem ex ui alterius q n implicat dubitatu
si ite ad eodem ita sit cogno. Nego aut: q id gte narium, unde
cum sit, n pot aliunde ee longes: is si cognoscit abte ut nari-
um, n pot abte cogno ut igem, q cogno queat n ee narium eam
aliunq medi, si ex ui illius n sit, n cognoscit ut narium.

¶ Obij 2o Christus Dominus de sua morte sit
gaudebat et dolebat q ut cer, q de eadem ee bene pot q uij si-
te et opinari gntum, q q ualy uidet ee ut bonu regnari.
Nego cont: q ut uno mo uera nariam pot ee fa, cum ueritatis sit
indivisiibili, at il ut uno mo bona pot ee aliunde mala, q bonum
gloribus mi tangit, uno aut ueritatis, et id de eadem ee dubit-
ris roibus boni et mali pot dari letitia et tristitia, n u sua et opinio,
q ueritatis naturam falsitatis locum relinguit